曾科经发〔2022〕6 号

区科经局 区委宣传部 区科协
关于举办 2022 年曾都区科技活动周的通知

各镇、街道、管委会，区直有关部门：

2022 年是党的二十大召开之年，是开启第二个百年奋斗目

标新征程之年，是新修订《中华人民共和国科技进步法》实施

开局之年。为加快推进科技规划政策扎实落地，广泛宣传科技

创新成果，开展科学普及惠民活动，根据市科技局、市委宣传

部、市科协《关于举办 2022 年全市科技活动周的通知》（随科

发〔2022〕2 号）要求，现就 2022 年曾都区科技活动周有关事

宜通知如下。

一、活动主题

走进科技 你我同行

二、活动时间

2022 年 5 月 21-28 日

三、活动内容

（一）开展科普宣传活动

5 月 20 日上午，在神农公园开展科普宣传活动，组织全区

有关单位宣传《中华人民共和国科技进步法》《中华人民共和国

科学技术普及法》，宣传各项科技规划和政策，宣传科技创新取

得的系列重大成果，加强科技安全宣传教育内容，充分发挥科

普对满足人民美好生活向往、实现高水平科技自立自强、推动

社会文明进步的基础支撑作用。

（二）展示科技创新成果

利用移动 LED 显示屏，采微视频、微动漫的形式，在全区

展示科技创新重大成就、重大专项成果，凸显科技创新在支撑

经济高质量发展方面的效果。展示近年来优秀科普作品、展品

及重大事项，广泛宣传《中华人民共和国科技进步法》《中华人

民共和国科学技术普及法》，助力全民科学素质工程建设。

（三）开展科普宣传进校园

科技活动周期间，依托科普大篷车为载体，开展科普宣传

进校园活动。让广大青少年走近科学，爱上科学，树立尊崇科

学家的人生价值观，激发热衷科学探索的兴趣，树立良好的作

风学风，培养青少年投身于科技自立自强的远大志向。

（四）开展科技下乡惠农活动

组织科技特派员深入田间地头，开展科普活动和科技服务。

提高广大农民的科技意识，普及科学知识、传授实用技术方法，

树立科技致富、健康生活的理念，助力乡村振兴。

三、组织与要求

1.高度重视，有效推进。加强组织协调和资源统筹，紧扣

主题，精心组织。充分调动各方面的积极性和创造性，针对公

众实际需求，在活动举办内容和形式上不断创新、办出特色，

认真组织好 2022 年科技活动周活动。

2.强化保障，规范开展。高度重视科技活动周期间各类科

普活动的安全工作，切实提高安全意识，加强安全防范，从严

从紧落疫情防控各项措施，确保活动安全有序进行。

3.加强宣传，扩大成果。各地各部门要充分利用各类新闻

媒介，加强科普宣传，扩大活动的影响力和覆盖面。要高度重

视 2022 年科技活动周的宣传报道工作，及时宣传科技活动周期

间的工作亮点。

4.总结经验，提炼方法。科技活动周结束后，请各地各部

门将科技活动周总结及相关活动资料于5月31日前报送区科学

技术和经济信息化局办公室。

联 系 人：区科学技术和经济信息化局办公室 王江威

联系方式：0722-3232113

电子邮箱：116498983@qq.com

随州市曾都区科学技术和经济信息化局 中共随州市曾都区委宣传部

随州市曾都区科学技术协会

2022 年 5 月 12 日

随州市曾都区科学技术和经济信息化局办公室 2022年5月12日印发